Российская федерация Краснодарский край

Выселковский район

муниципальное автономное  учреждение

дополнительного образования

спортивная школа  станицы Выселки

муниципального образования Выселковский район

ПРИКАЗ

от «30»  августа 2023 года                                                                                    №288

«О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся МАУ ДО СШ ст. Выселки»

       В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся, а также соблюдения принципа добровольности при

привлечении денежных средств граждан, на основании Закона РФ №27 «Об образовании» от

29 декабря 2012 г., Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 ФЗ «О

противодействии коррупции», приказываю:

1.Педагогическому составу МАУ ДО СШ ст. Выселки:

1.1. запретить взимание денежных средств с обучающихся за проведение учебно-

тренировочных занятий согласно расписанию в МАУ ДО СШ ст.Выселки ;

1.2. запретить использование спортивных объектов  МАУ ДО СШ ст. Выселки вне

расписания для проведения дополнительных УТЗ

1.3. не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся МАУ ДО СШ ст. Выселки.

2.Тренерам-преподавателям:

2.1. осуществлять контроль за деятельностью родительского комитета отделения, не

допускать оказания давления на родителей обучающихся по поводу сбора денежных средств;

2.2. о всех случаях неправомерных действий родительского комитета незамедлительно

докладывать директору МАУ ДО СШ ст. Выселки;

2.3. запретить тренерам-преподавателям МАУ ДО СШ ст. Выселки сбор наличных

денежных средств на проведение учебно-тренировочных занятий и спортивно-массовых

мероприятий.

2.4. довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о

постоянно действующей «горячей линии», открытой управлением образования

администрации МО Выселковский район по вопросам незаконных денежных сборов в

образовательных организациях;

2.5. довести до сведения родителей информацию об электронной почте МАУ ДО СШ

ст. Выселки для обращений;

3. Принимать оплату добровольных пожертвований, целевых взносов посредством

безналичных расчетов через лицевой счет МАУ ДО СШ ст. Выселки в соответствии с

Положением «О порядке внесения добровольных пожертвований от граждан и юридических

лиц»;

4. Представлять ежегодно публичные отчеты о привлечении и расходовании

дополнительных финансовых средств в МАУ ДО СШ ст. Выселки

5. Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке

предоставления платных дополнительных образовательных услуг, порядке привлечения

целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по

привлечению дополнительных финансовых средств в школе в доступном для родителей

(законных представителей) месте и на сайте МАУ ДО СШ ст. Выселки.

6. Довести под роспись до сведения педагогических работников МАУ ДО СШ ст.

Выселки и родителей (законных представителей) обучающихся информацию о запрете сбора

наличных денежных средств и порядке внесения добровольных пожертвований от граждан и

юридических лиц.

7. Данный приказ довести до сведения всех педагогических работников МАУ ДО СШ

ст. Выселки (в том числе работающих по совместительству) под роспись.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор МАУ ДО СШ ст. Выселки                                                                Н.Н. Дробышева

С приказом ознакомлен: